ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2021 г. N 24

О ПРОЕКТЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 1

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

"ОБ ОБЩЕМ ЧИСЛЕ МИРОВЫХ СУДЕЙ И

КОЛИЧЕСТВЕ СУДЕБНЫХ УЧАСТКОВ

В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ",

ПОДГОТОВЛЕННОМ

МОСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМОЙ

Руководствуясь пунктом 2 статьи 4 Федерального

закона "О мировых судьях в Российской

Федерации", Пленум Верховного Суда Российской

Федерации

постановляет:

Согласиться с проектом федерального закона "О

внесении изменения в статью 1 Федерального

закона "Об общем числе мировых судей и

количестве судебных участков в субъектах

Российской Федерации", подготовленным

Московской городской Думой.

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М.ЛЕБЕДЕВ

Секретарь Пленума, судья

Верховного Суда

Российской Федерации

В.В.МОМОТОВ